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در حالت عادی، رویارویی بایرن‌مونیخ و دورتموند می‌توانست حساس‌ترین مسابقه 
هفته فوتبال جهان باشد، اما با دورتموند این فصل و بایرن دست‌وپا‌بسته در بازی‌های 
بزرگ، شاید اهمیت درکلاسیکر برگشت کم شده باشد. دورتموند با زخم ناشی از 
شکست سنگین 4بر صفر برابر بارسلونا در چهارشنبه‌شب و بایرن ناامید از شکست 
خانگی 2بر یک از اینتر ممکن است همه توان خود را برای بازی امشب صرف نکنند 
و آن را برای بازی برگشت این هفته مرحله یک‌چهارم پایانی لیگ قهرمانان نگه 
دارند. پیروزی دور از انتظار دورتموند می‌تواند بخت نخستین جام عمر هری کین 
را کاهش دهد و فاصله بایر لورکوزن با بایرن را به 3امتیاز برساند. بایر 3ساعت زودتر 

با اونیون برلین بازی دارد.
   این صدو‌سی‌و‌هفتمین دیدار بین بوروسیا‌دورتموند و بایرن‌مونیخ از زمان تاسیس 
بوندس‌لیگا خواهد بود؛ هیچ مسابقه‌ای به این اندازه در فوتبال حرفه‌ای آلمان انجام 

نشده است.
   بایرن بیشتر از هر تیم دیگری مقابل دورتموند شکست خورده است؛ ‌33شکست 

که آخرین‌بار با نتیجه 2بر صفر در مارس‌2024 در خانه به ثبت رسید.
   باواریایی‌ها در حال‌حاضر از سال‌2017 برای اولین‌بار در 2بازی متوالی مقابل 

دورتموند بدون برد هستند؛ یک‌تساوی و یک‌شکست.
   بوروسیا دورتموند در 4بازی اخیر خود در بوندس‌لیگا مقابل صدرنشینان لیگ 
شکست نخورده )یک‌برد و ‌3تساوی( که در حال‌حاضر طولانی‌ترین روند در میان 
تمام تیم‌های لیگ برتر است و طولانی‌ترین روند زنبورها از یک دوره 5مسابقه‌ای 
از سال 2009 تا 2013؛ دوره‌ای که شامل 2عنوان قهرمانی بوندس‌لیگا برای 

خودشان بود.
   دورتموند از 6بازی اخیر خود در بوندس‌لیگا 14امتیاز کسب کرده)‌4برد 
و ‌2تساوی(، درحالی‌که بایرن‌مونیخ ‌13امتیاز به‌دست آورده است )‌4برد و 
یک‌تساوی(. در این مدت، تنها بایرلورکوزن امتیازات بیشتری از این دو تیم 

کسب کرده است؛ ‌15امتیاز.
   کسب ‌۶۸امتیاز از ‌۲۸بازی، بهترین فصل بوندس‌لیگایی بایرن مونیخ 
در 7سال اخیر است )‌۶۹امتیاز در فصل 18-2017(. هر 7تیمی که پیش 
از این حداقل ‌۶۸امتیاز از ‌۲۸بازی اول خود کسب کرده بودند، در‌نهایت 

قهرمان شده‌اند که در این میان بایرن ‌7بار فاتح جام بوده است.
   دورتموند برای اولین‌بار در این فصل، در 2بازی متوالی بوندس‌لیگا حداقل 

3گل به ثمر رسانده است. از زمانی که نیکو کواچ در ابتدای فوریه هدایت تیم را بر 
عهده گرفت، هیچ تیم دیگری به اندازه زنبورها شوت نزده‌)147( یا گل مورد انتظار 
بالاتری نداشته است)20.8(. بایرن مونیخ در هر دو مورد دوم است؛ ‌129شوت و 
امید گل ‌20.2. دورتموندی‌ها در بازی با بارسا هم موقعیت‌های زیادی خلق کردند 

اما اعتماد‌به‌نفس گلزنی را نداشتند.

    تماشاگران
این چهارمین جامی بود که شهداب در یک سال اخیر از دست 
می‌داد؛ جام قهرمانی فصل پیش، جام باشگاه‌های آسیا، جام حذفی 
و جام قهرمانی این فصل و همه این جام‌ها را فولاد سیرجان از آنها 
گرفته. شهداب این‌بار با پیروزی 3بر یک در بازی اول این امید را 
به هواداران داد که می‌تواند یک جام را جبران کند ولی در بازی 
دوم 3بر 2شکست خورد و در بازی سوم هم 3بر یک. اتفاقات هم از 
ست چهارم شروع شد، از جایی که هواداران از باخت تیم مطمئن 

شدند. در 3بازی فینال که روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و پنجشنبه 
برگزار شد، تماشاگران شهداب پرتعداد بودند؛‌ شب قبل هر بازی حدود 

6-7اتوبوس شبانه از یزد راهی تهران می‌شد و بعد از بازی راه برگشت را 
در پیش می‌‌گرفت. هرچند رفتار تماشاگران قابل توجیه نیست ولی طبیعی 

است که این رفت‌وآمدهای طولانی آنها را خسته و عصبی کند و سؤال این است که 
چرا به جای خود فینالیست‌ها، تهران میزبان هر 3بازی بود؟ جبار قوچان‌نژاد رئیس سازمان 

لیگ به همشهری می‌گوید:‌ »این تصمیمی بود که اول فصل گرفته شد و چون من در آن مقطع مسئولیت نداشتم، دلیل را نمی‌دانم 
اما در جلسه آنلاینی که قبل از شروع پلی‌‌‌آف با 8تیم داشتیم، اعتراضی به این موضوع نشد.« 

    شهداب
در اتفاقات آزادی، باشگاه شهداب بیشتر از تماشاگران مقصر است. باخت در هر دیداری قابل پیش‌بینی است و با توجه به 
تفاوت داشته‌های سیرجان و شهداب، قبل از بازی سوم انتظار می‌رفت که جام به سیرجان برود. مسئولان باشگاه قبل از 
شروع این بازی باید لیدرها و تماشاگران را توجیه می‌کردند. آنها حتی در دقایقی هم که سالن به‌خاطر رفتارهای تماشاگران 
ملتهب بود به‌خودشان زحمت ندادند تا هوادارانشان را آرام کنند و بازیکنان تیم به‌خصوص امیر غفور بودند که از تماشاگران 
می‌خواستند رفتارهایشان را کنترل کنند. در مقابل مسئولان باشگاه سیرجان از تماشاگرانشان خواستند در مقابل اعتراضات 
شهدابی‌ها‌ سکوت کنند. توقع این بود که مدیران باشگاه شهداب روز پنجشنبه به‌خاطر رفتار تماشاگرانشان از والیبالی‌ها 

عذرخواهی کنند اما آنها با انتشار عکس بازی و نوشتن فقط یک جمله: ‌»جام 
داوری مبارک خودتان« رفتار هواداران‌شان را تأیید کردند.

    فدراسیون
سال پیش در جام باشگاه‌های آسیا که به میزبانی یزدی‌ها برگزار 
شد، در بازی‌هایی که شهداب یک طرف میدان بود، هواداران 
تیم رفتارهایی داشتند که خیلی مورد تأیید نبود. مسئولان 
فدراسیون در جواب منتقدان گفته بودند که آنها فقط از امتیاز 
میزبانی استفاده می‌کنند. داستان مشابه‌ همین در مسابقات 
قهرمانی آسیا در ارومیه هم افتاده بود و جواب فدراسیون باز هم 
همان بود. شاید بهتر بود فدراسیون بعد از همان اتفاقات ارومیه 

و یزد چاره‌ای می‌اندیشید.

هانسی فلیک از همه تیم‌هایی که بارسلونا را در 
دور رفت متوقف کرده بودند، انتقام سخت گرفت 
و به آنها چند‌تا چند‌تا زد و حالا امشب نوبت به 
لگانس رسیده است. بارسا در بازی‌های این فصل 
‌145بار دروازه حریفان را باز کرده است و شاید 
این آمار تا پایان فصل از ‌200گل هم رد بشود. 
بارسا امسال به‌طور میانگین ‌3گل در هر بازی زده 

و تقریبا یک‌گل خورده است.
   لگانس پس از پیروزی یک بر صفر در بازی 
رفت در ورزشگاه لوئیس کمپانیس، این شانس 
را دارد که پس از سویا )35-1934(، هرکولس 
)97-1996(، یو‌دی‌سالامانکا )98-1997( و 
رایو وایکانو )22-2021(، پنجمین تیم تازه 
صعودکرده‌ای باشد که بارسلونا را در هر دو دیدار 

لالیگا در یک فصل شکست می‌دهد.
   لگانس در لالیگا، 7بازی از 9بازی خود 
مقابل بارسلونا را باخته و فقط ‌2بار برنده بوده 
است. آنها فقط در آخرین رویارویی موفق 
به کلین‌شیت شده‌اند و در مجموع ‌۲۱گل 
خورده‌اند؛ آنها فقط مقابل رئال مادرید )‌۳۰گل( 
گل‌های بیشتری در این رقابت‌ها دریافت 

کرده‌اند.
   لگانس در 4بازی اخیر خود در لالیگا پیروز 
نشده )یک‌مساوی و ‌3باخت(، درحالی‌که در هر 

4بازی هم گل زده و هم گل خورده است.
   با برتری 4بر صفر برابر دورتموند، بارسلونا 
برای اولین‌بار در تاریخ خود ‌۲۳بازی ابتدایی 
سال را بدون شکست پشت سر گذاشت؛ ‌۱۹برد 

و ۴تساوی.

   ‌۸۲گل و ‌۴۲پاس‌گل، آمار خوفناک مثلث 
هجومی بارسلوناست.

   بیشترین تأثیرگذاری در گل توسط یک 
بازیکن برزیلی در یک فصل لیگ قهرمانان؛ 
رافینیا )۱۹(، فیرمینو )۱۷( و کاکا )۱۳(. آمار 
رافینیا در این فصل لیگ قهرمانان؛ ‌۱۲گل در 
صدر رده‌بندی گلزنان و ‌۵پاس‌گل در صدرنشینی 

مشترک در جدول پاسور‌ها.
   مسی در لیگ قهرمانان فصل 12-2011موفق 
به ثمر رساندن ‌۱۴گل شد و تنها بازیکن تاریخ 
بارسلوناست که در یک فصل مسابقات، بیشتر از 

رافینیا گل زده است.
   لوای ‌۳۶ساله، بیست‌وهشتمین گلش را به 
دورتموند زد که این نخستین گل اروپایی مقابل 
تیم سابقش بود. او با این 2گل برای چهارمین‌بار 
در دوران حضورش در لیگ قهرمانان اروپا، تعداد 
گل‌های خود را در یک فصل دو رقمی کرد؛ 
کریس رونالدو )۷(، مسی )۵( و لواندوفسکی )۴(.

   لوا به نخستین بازیکنی تبدیل شد که با 
‌۳تیم مختلف موفق به ثبت بیشتر از ‌10گل در 
یک فصل می‌شود. مهاجم لهستانی ‌۱۰۵گل در 
لیگ قهرمانان به ثمر رسانده است؛ رده سوم بعد 

از رونالدو و مسی.
   ضلع سوم مثلث هجومی خطرناک بارسا هم 
موفق به گلزنی به زنبورها شد. یامال با این گل و با 
عبور از جود بلینگام به دومین گلزن جوان تاریخ 
یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان تبدیل شد؛ بویان 
کرکیچ ‌۱۷سال و ‌۲۱۷روز، لامین یامال ‌۱۷سال 

و ‌۲۷۰روز و جود بلینگام ‌۱۷سال و ۲۸۹روز.
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غول‌های زخمی فوتبال آلمان دنبال بهبودی موقت

شب سیاه والیبال 
در روز قهرمانی فولاد سیرجان در لیگ برتر، تماشاگران شهداب یزد والیبال را زیر سؤال بردند. 

رئیس سازمان لیگ می‌‌گوید رفتارهای آنها و باشگاه عواقب سختی در پی دارد 

لیلی خرسند|  »جام داوری مبارک خودتان«؛ این تنها واکنش باشگاه شهداب به اتفاقات پنجشنبه‌شب سالن والیبال آزادی است. در بازی سوم 
از فینال لیگ برتر والیبال، جایی که قرار بود قهرمان معرفی شود، روی سکوهای زرد سالن اتفاقاتی افتاد که هم قهرمانی را تحت‌تأثیر قرار داد و هم‌ 
شأن والیبال را زیرسؤال برد. پنجشنبه شب همزمان با فحاشی‌هایی که در استادیوم آزادی و روی سکوهای استقلالی‌ها شنیده می‌شد، در سالن 
والیبال هم شهدابی‌ها علیه همه ناسزا گفتند اما تفاوت در این بود که هواداران استقلال تیم‌شان را در خطر سقوط به دسته پایین‌تر می‌بینند و 
شاید بشود کمی با آنها همدردی کرد ولی شهدابی‌ها‌ در فینال حاضر بودند و جام را از دست می‌دادند. و مهم‌تر اینکه درگیری استقلالی‌ها فقط 
روی سکوها بود اما تماشاگران شهداب با پرتاب بطری‌های آب، کیسه‌های زباله و البته کندن مهتابی سالن و پرتاب آن به وسط زمین فولاد، سلامت 

بازیکنان حریف را هم به خطر انداختند. در این اتفاقات چه‌کسی مقصر است؟

برخورد سرسختانه
پنجشنبه 4نفر از خاطیانی که مهتابی به وسط زمین پرتاب کردند، دستگیر شدند اما این پایان 
داستان نیست. به‌گفته قوچان‌نژاد قرار است هم باشگاه و هم تماشاگران شهداب با جریمه‌های 
سنگینی روبه‌رو شوند: »والیبال، تماشاگر و سالن مسابقه حرمت دارد. تماشاگران به هر دلیلی 
نباید به‌خودشان اجازه می‌دادند که اینطور رفتار کنند. ما از آقای شرافت)مدیر باشگاه شهداب( 
توقع داشتیم که برای آرام کردن سکوها اقدامی کند ولی کاری نکرد. حالا با باشگاه و هواداران 

طوری برخورد می‌کنند که هیچ‌وقت فراموش نکنند.«‌
پیش از این در بازی شهرداری ارومیه و پیکان در مرحله پلی‌آف، تماشاگران ارومیه یک بازی محروم 
شده بودند و قوچان‌نژاد می‌گوید:‌»لیدرهای شهرداری با وساطت چند نفر از مسئولان تعهد دادند 
که کوچک‌ترین اتفاقی روی سکوها نمی‌افتد و همینطور هم شد.« به‌نظر نمی‌رسد اتفاقات بازی 

شهداب و سیرجان با یک تعهد فیصله پیدا ‌کند.
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توپخانه بیش‌فعالتوپخانه بیش‌فعال
وقت انتقام از تیم در حال سقوط فرا رسید

رافینیا بعد از ‌29روز موفق به 
گلزنی شد، آن هم توپی را که 
وارد  کوبارسی  توسط  داشت 
دروازه می‌شد. البته او 2پاس‌گل 
هم داد تا نامش را در تاریخ لیگ 
قهرمانان ثبت کند. بیشترین 
اثرگذاری روی گل در یک فصل 
لیگ قهرمانان؛ کریس رونالدو 
لواندوفسکی   ،)2013 -14 (  ۲۱
20-2019(، لیونل مسی ۱۹ ( ۲۰ 
)12-2011( و رافینیا ۱۹ )2024-25(.

کوبارسی هم با 
‌۱۸سال و ‌۷۷روز 
جوان‌ترین  سن 
لیگ  تاریخ  پاسور  مدافع 
قهرمانان شد؛ با عبور از ونسان 
کمپانی با ‌۱۸سال و ‌۱۹۳روز سن.
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نا  رسلو با
در ‌۱۱بازی اخیر خود 

در لالیگا شکست نخورده است 

)‌۹برد و ‌۲مساوی( که این بهترین 

روند شکست‌ناپذیری آنها در یک فصل 

در این رقابت‌ها از زمان ۱۳ بازی بین 

اکتبر ۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲۳ تحت 

‌۱۲برد و  هدایت ژاوی )
یک‌مساوی( است.

     در چند صحنه بازیکنان فولاد بعد از بطری‌های آبی که تماشاگران شهداب به زمین پرتاب کردند، مجبور شدند خودشان زمین را خشک کنند. عكس‌ها | مسعود اکبری|

بدترین 
دروازه‌بان

اونانا یک‌تنه عامل ناکامی‌های 
منچستریونایتد است

بازی‌های لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
کم‌کم دارد جالب می‌شود؛ البته در 
مرحله نیمه‌نهایی بهتر هم خواهد 
شد. در یک‌چهارم نهایی لیگ اروپا 
حیف که لاتزیو بازی رفت را 2بر صفر 
به بودوگلیمت باخت و اگر در زمین 
خودش در پنجشنبه این هفته جبران 
نکند، حیف خواهد شد. تاتنهام با 
اینتراخت یک-یک کرد، آن هم در 
زمین خودی. منچستریونایتد به 
لطف اشتباهات اونانا نتوانست در خانه 
لیون به پیروزی برسد و 2-2مساوی 
کرد اما امید برای بازی برگشت حفظ 
شد. اتلتیک بیلبائو، دیگر مدعی 
این رقابت‌ها در ورزشگاه خانگی 
‌گلاسکورنجرز بدون گل مساوی کرد. 
تصور کنید تیم‌های بزرگ این مرحله به 
نیمه‌نهایی بیایند؛ در حد لیگ قهرمانان 

زیبا خواهد بود.
   در تساوی 2-2منچستریونایتد 
مقابل لیون، فقط یک نفر مقصر بود؛ 
آندری اونانا. ماتیچ، بازیکن حریف و 
هافبک سابق منچستر قبل از بازی 
گفته بود که اونانا بدترین دروازه‌بان 
تاریخ من‌یونایتد است و این ادعا ثابت 
شد. او روی گل اول، هشتمین اشتباه 
منجر به گل فصلش از ابتدای فصل 
گذشته تاکنون را مرتکب شد که 
بدترین رکورد است. اگر گل دوم را 
هم اشتباه دروازه‌بان بدانیم که ادعای 
غلطی نیست، او از شروع فصل پیش 
تاکنون ‌9اشتباه منجر به گل داشته 
است. میانگین گل خورده در هر بازی 
بین دروازه‌بانان تاریخ منچستریونایتد؛ 
اونانا )1.4گل در هربازی(، دخه‌آ )1.1( 
و فابیان بارتز )1(. برای باشگاهی که 
دروازه‌بانانی مثل اشمایکل، بارتز، 
دخه‌آ، فاندرسار و... داشته، اصلا خوب 
نیست چنین دروازه‌بانی از کامرون 
داشته باشد که 2سال هم به‌دلیل 

دوپینگ از بازی محروم بوده است.
   در لیگ کنفرانس که چلسی مدعی 
اصلی است، در ورزشگاه وحشتناک 
لخیا ورشو به پیروزی راحت 3بر صفر 
رسید و کول پالمر یک بازی بدون گل 
زده دیگر را سپری کرد. فیورنتینا مقابل 
سلیه به برد خارج از خانه 2بر یک 
رسید، رئال بتیس در زمین خودش 
2بر صفر جالیگوئیا را شکست داد و 
راپیدوین در برابر دورگاردن به برتری 
یک بر صفر رسید. دور بعدی احتمالا 

جذاب می‌شود.

گل تساوی لیون در 
دقیقه‌95، دیرترین 
گلی بود که 
منچستریونایتد تا به حال در لیگ اروپا 
دریافت کرده و دومین گل دیرهنگام 
لیون در این رقابت‌ها )94:30( پس از 
فوریه 2017مقابل آلکمار )94:35( بود.

منچستریونایتد در 
این فصل از لیگ 
اروپا در ‌۱۱بازی بدون 
شکست باقی مانده؛ ‌۶برد و ‌۵تساوی. 
این طولانی‌ترین دوره بدون شکست 
آنها در یک فصل در رقابت‌های بزرگ 
اروپایی از زمان قهرمانی در این 
رقابت‌ها در فصل 17-2016است 

)همچنین ‌۱۱بازی شامل فینال(.

لیون در ‌9مورد 
قبلی وقتی در 
بازی رفت مساوی 
کرده، هرگز در مراحل حذفی رقابت‌های 

اروپایی موفق به صعود نشده است.


